v. Τούτου τοῦ καταλόγου τῶν ἀνθρώπων, λέγω δὲ τῶν χριστιανῶν, ὃν ὑπὲρ τούτων ὁ πᾶς μοι λόγος, πῶς οἷε με ἠδῆσθαι ἀκούοντα, ὅτι καὶ τῆς Περσίδος τὰ κράτιστα ἐπιπλεῖστον ὡσπερ ἔστι μοι βουλομένη, κάδομηται. σοὶ τ' ὦν ὡς ὅτι κάλλιστα, ἐκείνους θ' ὡσαύτως ὑπάρχει τὰ κάλλιστα, ὃ, τι σοὶ κάκεινω. οὕτω γὰρ ἔξεις τὸν τῶν ὄλων

VALESII NOTÆ.

Τοῖς παρὰ τοῦτους. Longe aliter hic locus legitur apud Theodoritum, hoc scilicet modo: ἐπαράτους τοῖς τὰ ὅμοια ζηλοῦσι τίθεισιν. Optime meo quidem iudicio. Nec aliter scripserat Constantinus. Omnes, inquit, retro Principes qui Christi fidem persecuti sunt, adeo funestus exitus oppressit, ut universum nunc hominum genus, principum illorum calamitates pro omni supplicio imprecari solet iis, qui illos imitari studuerint. Quid hoc sensu planius et elegantius? παράδειγμα igitur hoc loco pœnam significat; quo sensu ea vox frequenter a Græcis usurpatur, ut notavit Agellius. Porro ἐπαράτους τίθεισιν τὰς συμφορὰς, elegantè dicitur pro eo quod Latini dicunt imprecari. Sic εὐχὴν θίεσθαι dicunt Græci, ut supra notavi. Epiphanius scholasticus hanc locum ita vertit: Sed illos omnes finis comprehendit exitus, ita ut omne genus hominum post eos exurgens, clades illorum pro maledictionis exemplo proponere videatur.

Τῆς ὑπ' αὐτῶν ἀσχύνης. In Historia Theodoriti rectius legitur: Τῆς ἐπ' αὐτῶ ἀσχ. π. τὸ παρ' ὑμῶν τρόπαιον ἀποφήναντα. Valerianum intelligit, qui a Persis captus, ignobili apud eos servitute consenuit, et privato dedecore triumphum Persarum nobilitavit. Id est, victoriam Persarum de Romanis celeberrimam fecit sua ipsi ignominia. Ille est sensus ejus loci quem nec Epiphanius, nec reliqui interpretes assecuti sunt. In codice Fuk. et Turnebi legitur ἀποφήνασα, non male. Τούτου τοῦ καταλόγου. Rectius apud Theodoritum

legitur τούτω τῷ καταλόγῳ. Hæc enim referuntur ad verbum κάδομηται. Mox scribe ὑπὲρ γὰρ τούτων ex Theodorito ac Nicephoro.

Ο, τι σοὶ κάκεινω. Apud Theodoritum et Nicephorum legitur ὃ ἐστὶ σοὶ κάκεινους. In editione Jacobi Sirmundi legitur ὃ ἐστὶ ἐμοί, etc. Quæ verba Epiphanius scholasticus sic fatine vertit: Ἰν' ἐργῷ ὀπίσθιου γαβερναβερῖς, si fueris sicut illi, et habuerit commune quod illi. Joachimus autem Camerarius qui Theodoriti historiam laïne interpretatus est, ita vertit: Ὀπίσθι igitur tectum, similiterque cum illis optime agitur, quæ communiter cum utrisque. Et sic forte Joannes Laugus. Mihi tamen hic sensus non satisfacit. Olim quidem scribendum putabam: ὅτι σὺ κάκεινους, κάκεινοί σοι. Quam lectionem in versione mea secutus sum. Sed nunc te attentè examīnans, Theodoriti ac Nicephori lectionem retinendam censeo, et totum locum sic interpreto. Opto igitur, ut et tuæ res quam florentissimæ, et illorum perinde sint florentissimæ; hoc est, utriusque vestram ex æquo. Ita sensus est optatissimus, et sequentia egregie convenient tantum ὑπάρχοι in optativo scribendum erit. Musculus certe legit ὑπάρχοι; sic enim vertit: Cedat igitur id tibi optime et illis similiter: et illi inquam et illis. In codice Fuk. legitur ἐτι σοί, sine illa voce κάκεινω.